[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АВДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186181, РК, Пудожский район, д. Авдеево, д. 68

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 30 декабря  2020 года                                                                                      № 27

О внесении изменений в Сводную бюджетную

роспись бюджета Авдеевского сельского поселения  на 2020 год,
лимитов бюджетных обязательств на 2020 год.
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2008 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Авдеевского сельского поселения  № 24 от 17.05.2017 года «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Авдеевского сельского поселения, постановлением № 23 от 29.06.2018г. «Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных  росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Авдеевского сельского поселения, включая внесение изменений в них»:

       1. В связи с принятием решения Советом Авдеевского сельского поселения о внесении изменений в решение о бюджете, внести изменения в Сводную бюджетную роспись Авдеевского сельского поселения  на 2020 год  согласно  приложению № 1 к настоящему распоряжению (прилагается).
      2.Утвердить лимиты бюджетных обязательств на 2020год  (приложение № 2).
      3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
И.О. Главы администрации
Авдеевского сельского поселения                                                                        Т.В. Кобылина

	Приложение № 1

	к Распоряжению Администрации Авдеевского сельского поселения от 30.12.2020 № 27

	Сводная бюджетная роспись бюджета Авдеевского сельского поселения на 2020 г.

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Роспись               на 2020 год

	Авдеевское сельское поселение
	014
	00
	00

	6 305 095,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	014
	01
	00

	1 541 415,21

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	014
	01
	04

	1 539 415,21

	Центральный аппарат
	014
	01
	04
	70С0012040

	1 059 547,59

	Центральный аппарат (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	014
	01
	04
	70С0012040
	121
	661 684,23

	Центральный аппарат (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов)
	014
	01
	04
	70С0012040
	129
	196 025,39

	Центральный аппарат (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	01
	04
	70С0012040
	244
	184 977,97

	Центральный аппарат (Уплата иных платежей)
	014
	01
	04
	70С0012040
	853
	16 860,00

	Глава администрации сельского поселения
	014
	01
	04
	70С0012080

	477 867,62

	Глава администрации сельского поселения (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	014
	01
	04
	70С0012080
	121
	370 470,10

	Глава администрации сельского поселения (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов)
	014
	01
	04
	70С0012080
	129
	107 397,52

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	014
	01
	04
	70С0042140

	2 000,00

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	01
	04
	70С0042140
	244
	2 000,00

	Резервные фонды
	014
	01
	11

	2 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	014
	01
	11
	7000070050

	2 000,00

	Резервные фонды местных администраций (Резервные средства)
	014
	01
	11
	7000070050
	870
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	014
	02
	00

	145 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	014
	02
	03

	145 800,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	014
	02
	03
	7000051180

	145 800,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	014
	02
	03
	7000051180
	121
	112 822,16

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов)
	014
	02
	03
	7000051180
	129
	32 977,84

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	014
	04
	00

	1 969 760,96

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	014
	04
	09

	1 969 760,96

	Содержание автомобильных дорог
	014
	04
	09
	7000076020

	1 969 760,96

	Содержание автомобильных дорог (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	04
	09
	7000076020
	244
	1 949 760,96

	Содержание автомобильных дорог (Уплата прочих налогов, сборов)
	014
	04
	09
	7000076020
	852
	5 449,00

	Содержание автомобильных дорог (Уплата иных платежей)
	014
	04
	09
	7000076020
	853
	14 551,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	014
	05
	00

	828 612,00

	Благоустройство
	014
	05
	03

	828 612,00

	Мероприятия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях В Республике  Карелия
	014
	05
	03
	7000043140

	404 000,00

	Мероприятия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях В Республике  Карелия (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	05
	03
	7000043140
	244
	404 000,00

	Поддержка развития территориального общественного самоуправления
	014
	05
	03
	7000044070

	270 127,00

	Поддержка развития территориального общественного самоуправления (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	05
	03
	7000044070
	244
	270 127,00

	Мероприятия по благоустройству
	014
	05
	03
	7000076050

	18 012,00

	Мероприятия по благоустройству (Уплата прочих налогов, сборов)
	014
	05
	03
	7000076050
	852
	18 012,00

	Софинансирование мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	014
	05
	03
	70000S3140

	55 000,00

	Софинансирование мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	05
	03
	70000S3140
	244
	55 000,00

	Софинансирование по поддержке развития территориального общественного самоуправления
	014
	05
	03
	70000S4070

	40 473,00

	Софинансирование по поддержке развития территориального общественного самоуправления (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	05
	03
	70000S4070
	244
	40 473,00

	Cофинансирование за счет внебюджетных источников мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	014
	05
	03
	70001S3140

	41 000,00

	Cофинансирование за счет внебюджетных источников мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	05
	03
	70001S3140
	244
	41 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	014
	08
	00

	840 867,55

	Культура
	014
	08
	01

	840 867,55

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив)
	014
	08
	01
	7000024400

	568 367,55

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) (Фонд оплаты труда учреждений)
	014
	08
	01
	7000024400
	111
	268 695,90

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) (Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)
	014
	08
	01
	7000024400
	112
	3 600,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений)
	014
	08
	01
	7000024400
	119
	86 168,06

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	014
	08
	01
	7000024400
	244
	203 850,53

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) (Уплата иных платежей)
	014
	08
	01
	7000024400
	853
	6 053,06

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
	014
	08
	01
	7000043250

	218 000,00

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры (Фонд оплаты труда учреждений)
	014
	08
	01
	7000043250
	111
	167 000,00

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений)
	014
	08
	01
	7000043250
	119
	51 000,00

	Софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
	014
	08
	01
	70000S3250

	54 500,00

	Софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры (Фонд оплаты труда учреждений)
	014
	08
	01
	70000S3250
	111
	41 860,00

	Софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений)
	014
	08
	01
	70000S3250
	119
	12 640,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	014
	10
	00

	663 240,96

	Пенсионное обеспечение
	014
	10
	01

	663 240,96

	Пенсии по государственному пенсионному обеспечению, доплаты к пенсиям
	014
	10
	01
	7000081010

	663 240,96

	Пенсии по государственному пенсионному обеспечению, доплаты к пенсиям (Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям)
	014
	10
	01
	7000081010
	312
	663 240,96

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	014
	13
	00

	60 298,71

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	014
	13
	01

	60 298,71

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	014
	13
	01
	7000075030

	60 298,71

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание муниципального долга)
	014
	13
	01
	7000075030
	730
	60 298,71

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	014
	14
	00

	255 100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	014
	14
	03

	255 100,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских и сельских поселений
	014
	14
	03
	7000046210

	255 100,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских и сельских поселений (Иные межбюджетные трансферты)
	014
	14
	03
	7000046210
	540
	255 100,00

	6 305 095,39

	Сводная бюджетная роспись бюджета Авдеевского сельского поселения на 2020 год по источникам финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	014 01 02 00 00 10 0000 710

	0

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	014 01 02 00 00 10 0000 810

	0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,полученных от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	014 01 03 01 00 10 0000 810

	836,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	014.01.05.02.01.10.0000.510

	-6 317 549,98

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	014.01.05.02.01.10.0000.610

	7 141 095,39

	Приложение № 2

	к Распоряжению Администрации Авдеевского сельского поселения от 30.12.2020 № 27

	УТВЕРЖДЕННЫЕ ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	 на 30.12.2020

	(число, месяц, год)

	        Бюджет Авдеевского сельского поселения

	(получатель бюджетных средств)

	(руб. коп.)

	Наименование распорядителя, получателя, счет
	Код главного распорядителя средств бюджета
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Код операции сектора государственного управления
	Утверждено на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	000
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	121
	211
	659 555,53

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012080
	121
	211
	370 470,10

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	129
	213
	196 025,39

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012080
	129
	213
	107 397,52

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	221
	26 700,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	223
	1 520,40

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	225
	34 950,01

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	226
	31 600,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	121
	266
	2 128,70

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	853
	292
	16 830,32

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	853
	293
	29,68

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0042140
	244
	340
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	343
	64 568,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0012040
	244
	346
	25 639,56

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0104
	70С0042140
	244
	346
	2 000,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0111
	7000070050
	870
	290
	2 000,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0203
	7000051180
	121
	211
	112 013,60

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0203
	7000051180
	129
	213
	32 977,84

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0203
	7000051180
	121
	266
	808,56

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	244
	223
	500 000,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	244
	225
	1 202 504,96

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	852
	291
	5 449,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	853
	292
	12 125,21

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	853
	293
	2 425,79

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	244
	343
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0409
	7000076020
	244
	346
	247 256,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	7000043140
	244
	225
	404 000,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	7000044070
	244
	225
	259 327,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	7000076050
	244
	225
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	70000S3140
	244
	225
	55 000,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	70000S4070
	244
	225
	40 473,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	70001S3140
	244
	225
	41 000,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	7000076050
	244
	226
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	7000076050
	852
	291
	18 012,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0503
	7000044070
	244
	346
	10 800,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0801
	70000S3250
	111
	211
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	0801
	70000S3250
	119
	213
	0,00

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	1001
	7000081010
	312
	264
	663 240,96

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	1301
	7000075030
	730
	231
	36 679,51

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	1301
	7000075030
	730
	294
	23 619,20

	Администрация Авдеевского сп (03063003630)
	014
	1403
	7000046210
	540
	251
	255 100,00

	Итого по Администрация Авдеевского сп (03063003630)

	5 464 227,84

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	111
	211
	267 000,99

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000043250
	111
	211
	167 000,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	70000S3250
	111
	211
	41 860,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	112
	212
	3 600,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	119
	213
	86 168,06

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000043250
	119
	213
	51 000,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	70000S3250
	119
	213
	12 640,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	244
	223
	37 538,94

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	244
	225
	98 589,20

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	244
	226
	9 660,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	111
	266
	1 694,91

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	853
	292
	6 053,06

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	244
	310
	34 999,00

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	244
	346
	18 076,34

	Авдеевский ДК
	014
	0801
	7000024400
	244
	349
	4 987,05

	Итого по Авдеевский ДК

	840 867,55

	6 305 095,39